1

長野市公告第 125号

公募型プロポーザル実施に係る手続きの開始について

ホワイトリング長寿命化改修工事に係る実施設計技術協力業務の発注に当たり、公

募型プロポーザル方式により事業者を選定するため、次のとおり公告する。

令和７年４月16日

長野市長 荻 原 健 司

１ 本プロポーザルの目的

本市では、ホワイトリング長寿命化改修工事の契約の相手方を、公共工事の品

質確保の促進に関する法律（平成17年法律第18号）第18条に規定する技術提案の

審査及び価格等の交渉による方式のうち、設計段階から施工者が関与する技術協

力・施工タイプ（ＥＣＩ（アーリー・コントラクター・インボルブメント）方

式）で決定する。

そのため、本プロポーザルでは、ホワイトリング長寿命化改修工事にかかる実

施設計段階から設計業務の技術協力を行う者を選定することを目的とする。

２ 業務の概要

(1) 業務名

ホワイトリング長寿命化改修工事実施設計技術協力業務委託

(2) 業務の内容

別紙業務委託特記仕様書による

(3) 履行期間

契約日から令和８年３月31日まで

(4) 委託限度額

10,593,000円以内（消費税及び地方消費税を含む。）

３ 基本設計における工事の概要

(1) メインアリーナの工事の規模・内容

ア 建築工事

屋根改修、防水改修、内装改修 ほか

イ 電気設備工事

受変電設備更新・増設、幹線・動力新設、照明器具・コンセント更新、通信

設備更新、防災設備更新 ほか

ウ 機械設備工事

掲 示 用

2

空調設備更新、換気設備更新、自動制御設備更新、給水・排水・衛生設備更

新、消火設備更新 ほか

(2) サブアリーナの工事の規模・内容

ア 建築工事

屋根改修、外壁改修、建具改修、内装改修 ほか

イ 電気設備工事

幹線新設、動力盤更新、照明器具・コンセント更新、通信設備更新、防災設

備更新 ほか

ウ 機械設備工事

空調設備新設、換気設備更新、自動制御設備更新、給水・排水・衛生設備更

新 ほか

(3) 工事期間

工事請負契約日（議会の議決後における本契約）から令和10年３月31日

（予定）まで

(4) 工事費参考額

4,040,000,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

４ 特定建設工事共同企業体(特定ＪＶ)の概要

(1) 特定ＪＶの構成

ア 建築ＪＶ、電気ＪＶ、機械ＪＶの３業種（共同施工方式による甲型企業

体）で構成する「異業種特定建設工事共同企業体」（分担施工方式による乙

型企業体）であること。

イ 各ＪＶ（甲型企業体）は、２者の構成であること。

(2) 代表者

ア 「異業種特定建設工事共同企業体」(乙型企業体)の代表者は、建築ＪＶの

代表者であること。

イ 各ＪＶ（甲型企業体）の代表者は、構成員のうち最大の施工能力を有する

者で、その出資比率は最大の出資比率であること。

５ その他

本件公募型プロポーザルの詳細については、ホワイトリング長寿命化改修工事

実施設計技術協力業務公募型プロポーザル実施要領による。